
 

 

 

 

 

会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じ上げます。 

今年は春から夏にかけて雨が多く、天候に恵まれない日が続きました。一方で

猛暑の日もあり、熱中症が心配される日もありました。引き続き、皆様におかれ

ましては、ご健康に留意され、お過ごしになりますようお願い申し上げます。 

 さて、先日、今年の敬老会（９月１７日予定）開催につきまして、三役会議・

三役部長会議にて打合せを行いました。 

新型コロナウイルス感染症の感染状況がこれまでにない広がりを見せている

中、弟子屈町内では、８月１週目に４２名、２週目に９０名、３週目に２９名と

これまでにない感染状況です。 

このような状況を重く受け止め、高齢者の方々、ご参加の皆様の安全を第一と

し、今年につきましても、対面での実施を断念する方向性とさせていただきまし

た。敬老会を楽しみにしてくださっていた皆様には大変申し訳なく思っており

ます。 

対面での実施は断念いたしましたが、自治会として敬老の皆様に敬老のお祝

いと感謝の気持ちを込め、記念品を送付させていただきます。 

ご理解の程、お願い申しあげます。なお、記念品の内容につきましては、自治

会長、事務局長、会計で検討して決定させていただきます。 

 

 

今年の屈斜路神社祭も例年通りの開催が難しくなりました。屈斜路神社事務

局より、9 月 1 日（木）の宵宮祭、２日（金）の神輿まわり、子ども相撲につ

きまして中止との連絡がありました。これに伴い寄付集めも行われません。 

9月 2日（金）には、役員のみでのお祓い「例大祭」を行い、その後、10時

から 3時まで神社が開放され、お参りしていただけます。 

お参りの祭は、マスク持参とソーシャルディスタンスにご協力をお願いいた

します。 

屈斜路自治会第７号 

令和４年８月 31日 

会 長 金澤 賢二 


